
 
 

UCHWAŁA NR LI/479/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 28 grudnia 2022 roku 

Uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561), art. 239 i 258 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

CZĘŚĆ I. 
Ustalenia dotyczące budżetu Gminy Tuchów 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu w 2023 r. w wysokości 92 909 428,21 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 75 988 415,72 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 16 921 012,49 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu w 2023 r. wysokości 103 466 331,37 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 78 013 621,95 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 25 452 709,42 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Różnica między dochodami, o których mowa w ust. 1, i wydatkami, o których mowa ust. 2, stanowi 
deficyt budżetu w kwocie 10 556 903,16 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji komunalnych w kwocie 4 320 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 3 332 075,24 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) w kwocie 2 887 827,92 zł, 

4) spłat pożyczek udzielonych w latach ubiegłych w kwocie 17 000,00 zł. 

4. Ustala się przychody budżetu w 2023 r. w kwocie 13 748 840,20 zł i rozchody budżetu w 2023 r. 
w kwocie 3 191 937,04 zł  zgodnie z załącznikiem nr 14. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 stycznia 2023 r.

Poz. 18



5. Spłata długu (rozchody budżetu) zostanie sfinansowana przychodami pochodzącymi z wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) w wysokości 3 191 937,04 zł. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów w 2023 r. podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w kwocie 16 965 994,80 zł –  zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

2. Ustala się wydatki na zadania inwestycyjne realizowane z budżetu Gminy Tuchów w 2023 r. –  zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

3. Ustala się dochody i wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
Gminie Tuchów ustawami na 2023 r. –  zgodnie z załącznikami nr 5 i 6. 

4. Ustala się wydatki na zadania realizowane przez Gminę Tuchów na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r. – zgodnie z załącznikiem nr 7. 

5. Ustala się dochody budżetu Gminy Tuchów w 2023 r. z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych i wydatki budżetu Gminy Tuchów w 2023 r. na realizację zadań ujętych w Gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii –  zgodnie z załącznikami nr 8 i 9. 

6. Ustala się dochody i wydatki budżetu Gminy Tuchów w 2023 r., o których mowa w ustawie z dnia 
27 kwietnia 2001 r.: Prawo ochrony środowiska –  zgodnie z załącznikami nr 10 i 11. 

7. Ustala się dochody i wydatki budżetu Gminy Tuchów w 2023 r. związane z realizacją zadań z zakresu 
gospodarki odpadami –  zgodnie z załącznikami nr 12 i 13 załączonymi do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tworzy się w budżecie Gminy Tuchów na 2023 r.: 

1) rezerwę ogólną budżetu na wydatki nieprzewidziane w wysokości 140 000,00 zł, 

2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 
250 000,00 zł, 

3) rezerwę celową na środki do dyspozycji jednostek pomocniczych Gminy Tuchów w wysokości 
719 100,00 zł, 

4) rezerwę celową na wydatki majątkowe w wysokości 100 000,00 zł. 

CZĘŚĆ II. 
Upoważnienia i inne treści okołobudżetowe 

§ 4. Ustala się roczne limity na 2023 r. dla: 

1) zobowiązań z tytułu nowych kredytów zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu (kredyt odnawialny w rachunku bieżącym) – do kwoty 4 000 000,00 zł, 

2) zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 
deficytu – do kwoty 4 320 000,00 zł. 

§ 5. W wydatkach budżetu zabezpiecza się środki z tytułu potencjalnych spłat kwot wynikających 
z poręczenia udzielonego przez Gminę wraz z należnym odsetkami w 2023 r. w kwocie 166 323,16 zł. 

§ 6. Upoważnia się Burmistrza Tuchowa do: 

1) zaciągania w 2023 r. kredytów na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetowego, z tytułu których stan zadłużenia w trakcie 2023 r. nie może przekroczyć 4 000 000,00 zł; 

2) emisji w 2023 r. obligacji komunalnych z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetowego do maksymalnej wysokości określonej w § 4 pkt 2. Spłata zadłużenia w poszczególnych 
latach nie może przekroczyć maksymalnej wielkości długu na koniec każdego roku, wynikającej 
z wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tuchów; 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu w 2023 r. czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 
w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 18



4) dokonywania w 2023 r. zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu klasyfikacji budżetowej 
obejmujących zmianę kwot wydatków zaplanowanych na wynagrodzenia ze stosunku pracy i pochodne od 
wynagrodzeń, zmianę kwot na wydatki majątkowe oraz przenoszenie kwot pomiędzy wydatkami bieżącymi 
i majątkowymi; 

5) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Tuchów uprawnień do dokonywania zmian 
w planie wydatków bieżących w 2023 r.: 

a) w granicach działu klasyfikacji budżetowej w obrębie grupy: 

- wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

- wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy), 

- wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy), 

- wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z realizacją programów 
finansowanych środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych 
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy), 

b) w obrębie działu i w granicach kwot ustalonych w budżecie Gminy Tuchów: 

- wydatków związanych z realizacją statutowych zadań, 

- wydatków związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy), 

- wydatków związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze współfinansowaniem programów 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy), 

- wydatków związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z realizacją programów 
finansowanych środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych 
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy), 

c) w obrębie działu i w granicach kwot ustalonych w budżecie Gminy Tuchów: 

- wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy), 

- wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy), 

- wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych związane ze współfinansowaniem programów 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy), 

- wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych, związane z realizacją programów finansowanych 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych 
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy). 

6) udzielania w 2023 r. poręczeń do łącznej kwoty 166 323,16 zł. 

§ 7. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w rozumieniu art. 1 ust. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.), w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
upoważnia się Burmistrza Tuchowa do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 18



2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom 
organizacyjnym Gminy Tuchów; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Gminy Tuchów związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę Tuchów, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 
budżetu Gminy Tuchów. 

CZĘŚĆ III. 
Ustalenia końcowe 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 18



do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Dział / Rozdział / Paragraf Plan (zł)

010 - rolnictwo i łowiectwo 150 000,00

01043 - infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00

0750 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

100 000,00

01095 - pozostała działalność 50 000,00

0770 - wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

50 000,00

020 - leśnictwo 3 300,00

02001 - gospodarka leśna 3 300,00

0750 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

3 300,00

400 - wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 75 000,00

40001 - dostarczanie ciepła 75 000,00

0830 - wpływy z usług 75 000,00

600 - transport i łączność 85 000,00

60019 - płatne parkowanie 85 000,00

0490 - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

85 000,00

700 - gospodarka mieszkaniowa 1 848 650,00

70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 478 450,00

0550 - wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 65 000,00

0640 - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 200,00

0750 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

520 000,00

0760 - wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym 

w prawo własności

3 000,00

0770 - wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

729 650,00

0830 - wpływy z usług 160 000,00

0920 - wpływy z pozostałych odsetek 600,00

70007 - gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 370 200,00

0640 - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 100,00

0750 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

370 000,00

0920 - wpływy z pozostałych odsetek 100,00

710 - działalność usługowa 39 000,00

71004 - plany zagospodarowania przestrzennego 30 000,00

0490 - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

30 000,00

71035 - cmentarze 9 000,00

0830 - wpływy z usług 9 000,00

750 - administracja publiczna 842 362,00

75011 - urzędy wojewódzkie 287 792,00

2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

287 692,00

2360 - dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

100,00

Budżet na rok 2023

Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.

Załącznik nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Paragraf Plan (zł)

Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.

75023 - urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 554 570,00

0640 - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 7 000,00

0970 - wpływy z różnych dochodów 5 000,00

2057 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

6 489,56

2059 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 210,44

6257 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

534 775,68

6259 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

94,32

751 - urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 600,00

75101 - urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 600,00

2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 600,00

752 - obrona narodowa 300,00

75212 - pozostałe wydatki obronne 300,00

2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 386 300,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 245 000,00

6257 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

245 000,00

75495 - pozostałe działalność 141 300,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

141 300,00

756 - dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

18 777 932,00

75601 - wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 38 000,00

0350 - wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej

38 000,00

75615 - wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 

opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 398 000,00

0310 - wpływy z podatku od nieruchomości 2 220 000,00

0320 - wpływy z podatku rolnego 22 000,00

0330 - wpływy z podatku leśnego 66 000,00

0340 - wpływy z podatku od środków transportowych 85 000,00

0500 - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 000,00

0910 - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00

75616 - wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

4 398 000,00

0310 - wpływy z podatku od nieruchomości 2 200 000,00

0320 - wpływy z podatku rolnego 1 100 000,00

0330 - wpływy z podatku leśnego 88 000,00

0340 - wpływy z podatku od środków transportowych 160 000,00

0360 - wpływy z podatku od spadków i darowizn 220 000,00

0430 - wpływy z opłaty targowej 100 000,00

0500 - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 520 000,00

0910 - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Paragraf Plan (zł)

Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.

75618 - wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

709 300,00

0270 - wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 150 000,00

0410 - wpływy z opłaty skarbowej 65 000,00

0460 - wpływy z opłaty eksploatacyjnej 12 000,00

0480 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 450 000,00

0490 - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

30 000,00

0590 - wpływy z opłat za koncesje i licencje 100,00

0620 - wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 100,00

0640 - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 100,00

0690 - wpływy z różnych opłat 2 000,00

75621 - udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 11 234 632,00

0010 - wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 810 875,00

0020 - wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 423 757,00

758 - różne rozliczenia 49 614 693,70

75801 - część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 22 446 203,00

2920 - subwencje ogólne z budżetu państwa 22 446 203,00

75807 - część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 13 004 494,00

2920 - subwencje ogólne z budżetu państwa 13 004 494,00

75814 - różne rozliczenia finansowe 939 003,52

0840 - wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00

0920 - wpływy z pozostałych odsetek 190 100,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

177 703,52

2180 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

571 200,00

75816 - wpływy do rozliczenia 12 800 077,18

6370 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

12 800 077,18

75831 - część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 424 916,00

2920 - subwencje ogólne z budżetu państwa 424 916,00

801 - oświata i wychowanie 1 620 410,20

80101 - szkoły podstawowe 60 340,00

0750 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

15 340,00

0830 - wpływy z usług 45 000,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 226 000,00

2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

226 000,00

80104 - przedszkola 745 116,00

0660 - wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 24 000,00

0670 - wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego

140 000,00

0690 - wpływy z różnych opłat 500,00

2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

430 616,00

2310 - dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

150 000,00

80132 - szkoły artystyczne 4 500,00

0750 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

4 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Paragraf Plan (zł)

Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.

80144 - inne formy kształcenia osobno niewymienione 221 083,20

2057 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

220 153,43

2059 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

929,77

80148 - stołówki szkolne i przedszkolne 245 000,00

0690 - wpływy z różnych opłat 15 000,00

0830 - wpływy z usług 230 000,00

80195 - pozostała działalność 118 371,00

0830 - wpływy z usług 118 371,00

852 - pomoc społeczna 973 711,00

85202 - domy pomocy społecznej 55 000,00

0830 - wpływy z usług 55 000,00

85213 - składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

33 949,00

2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

33 949,00

85214 - zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 148 200,00

0830 - wpływy z usług 2 600,00

2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

145 600,00

85216 - zasiłki stałe 495 776,00

2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

495 776,00

85219 - ośrodki pomocy społecznej 163 286,00

2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 640,00

2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

145 646,00

85228 - usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 34 000,00

0830 - wpływy z usług 34 000,00

85230 - pomoc w zakresie dożywiania 43 500,00

2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

43 500,00

85295 - pozostała działalność 0,00

0720 - wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężnej na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie

0,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 973 410,00

85395 - pozostała działalność 4 973 410,00

0970 - wpływy z różnych dochodów 4 970 350,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

3 060,00

855 - rodzina 6 092 974,00

85502 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 060 000,00

0920 - wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00

2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 920 000,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

20 000,00

2360 - dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

20 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Paragraf Plan (zł)

Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.

2910 - wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

80 000,00

85503 - Karta Dużej Rodziny 100,00

2360 - dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

100,00

85513 - składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

32 874,00

2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

32 874,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 103 785,31

90002 - gospodarka odpadami komunalnymi 4 751 370,00

0490 - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

4 739 370,00

0640 - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 4 000,00

0910 - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 8 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 346 415,31

0870 - wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 385 782,97

2051 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

41 000,00

6257 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

952 752,99

6260 - dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

966 879,35

90019 - wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 6 000,00

0690 - wpływy z różnych opłat 6 000,00

926 - kultura fizyczna 319 000,00

92601 - obiekty sportowe 319 000,00

0830 - wpływy z usług 66 000,00

6330 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

253 000,00

razem 92 909 428,21

dochody bieżące 75 988 415,72

dochody majątkowe 16 921 012,49

dochody zlecone 6 262 106,00

mgr Stanisław Obrzut

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Tuchowie

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Grupa wydatków Plan (zł)

010 - rolnictwo i łowiectwo 36 000,00

01030 - izby rolnicze 23 000,00

wydatki bieżące 23 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 23 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 23 000,00

01043 - infrastruktura wodociągowa wsi 11 500,00

wydatki bieżące 11 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 11 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 500,00

01044 - infrastruktura sanitacyjna wsi 1 500,00

wydatki bieżące 1 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 500,00

400 - wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczna, gaz i wodę 585 000,00

40001 - dostarczanie ciepła 75 000,00

wydatki bieżące 75 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 75 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 75 000,00

40002 - dostarczanie wody 510 000,00

wydatki bieżące 510 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 510 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 510 000,00

500 - handel 2 500 344,00

50095 - pozostała działalność 2 500 344,00

wydatki majątkowe 2 500 344,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 500 344,00

600 - transport i łączność 4 734 376,80

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 274 188,30

wydatki majątkowe 274 188,30

inwestycje i zakupy inwestycyjne 274 188,30

60014 - drogi publiczne powiatowe 67 000,00

wydatki bieżące 2 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00

wydatki majątkowe 65 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 65 000,00

60016 - drogi publiczne gminne 4 390 188,50

wydatki bieżące 363 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 363 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 345 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 000,00

wydatki majątkowe 4 027 188,50

inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 027 188,50

60019 - płatne parkowanie 3 000,00

wydatki bieżące 3 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00

700 - gospodarka mieszkaniowa 8 898 136,62

70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 660 136,62

wydatki bieżące 738 164,80

wydatki bieżące jednostek budżetowych 738 164,80

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 738 164,80

Budżet na rok 2023

Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.

Załącznik nr 2

do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Grupa wydatków Plan (zł)

Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.

wydatki majątkowe 7 921 971,82

inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 153 781,82

zakup i objęcie akcji i udziałów 768 190,00

70007 - gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 238 000,00

wydatki bieżące 238 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 238 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 238 000,00

710 - działalność usługowa 197 903,10

71004 - plany zagospodarowania przestrzennego 117 903,10

wydatki bieżące 117 903,10

wydatki bieżące jednostek budżetowych 117 903,10

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 115 903,10

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000,00

71012 - zadania z zakresu geodezji i kartografii 40 000,00

wydatki bieżące 40 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 40 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00

71035 - cmentarze 40 000,00

wydatki bieżące 40 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 40 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00

750 - administracja publiczna 7 907 503,81

75011 - urzędy wojewódzkie 559 283,28

wydatki bieżące 559 283,28

świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 558 783,28

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 74 374,28

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 484 409,00

75022 - rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 673 000,00

wydatki bieżące 673 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 628 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 45 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 45 000,00

75023 - urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 772 682,30

wydatki bieżące 5 140 315,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 047 315,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 656 914,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 390 401,00

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy o finansach publicznych, w tym wydatki budżetu środków europejskich

77 000,00

wydatki majątkowe 632 367,30

inwestycje i zakupy inwestycyjne 632 367,30

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy o finansach publicznych, w tym wydatki budżetu środków europejskich

509 120,00

75075 - promocja jednostek samorządu terytorialnego 69 000,00

wydatki bieżące 69 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 69 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 63 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 000,00

75085 - wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 700 564,88

wydatki bieżące 700 564,88

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 697 564,88

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100 463,62

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 597 101,26

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Grupa wydatków Plan (zł)

Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.

75095 - pozostała działalność 132 973,35

wydatki bieżące 132 973,35

wydatki bieżące jednostek budżetowych 132 973,35

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 82 973,35

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 000,00

751 - urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 600,00

75101 - urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 600,00

wydatki bieżące 3 600,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 600,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 600,00

752 - obrona narodowa 300,00

75212 - pozostałe wydatki obronne 300,00

wydatki bieżące 300,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 300,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 300,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 726 500,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 571 500,00

wydatki bieżące 221 500,00

dotacje na zadania bieżące 28 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 22 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 171 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 123 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 48 500,00

wydatki majątkowe 350 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000,00

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy o finansach publicznych, w tym wydatki budżetu środków europejskich

350 000,00

75421 - zarządzanie kryzysowe 13 700,00

wydatki bieżące 13 700,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 11 700,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 700,00

75495 - pozostałe działalność 141 300,00

wydatki bieżące 141 300,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 140 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 300,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 300,00

757 - obsługa długu publicznego 1 866 323,16

75702 - obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki

1 700 000,00

wydatki bieżące 1 700 000,00

obsługa długu publicznego 1 700 000,00

75704 - rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu 

terytorialnego

166 323,16

wydatki bieżące 166 323,16

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, 

przypadające do spłaty w danym roku budżetowym

166 323,16

758 - różne rozliczenia 1 209 100,00

75818 - rezerwy ogólne i celowe 1 209 100,00

wydatki bieżące 1 109 100,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 109 100,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 109 100,00

wydatki majątkowe 100 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Grupa wydatków Plan (zł)

Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.

801 - oświata i wychowanie 35 411 870,89

80101 - szkoły podstawowe 21 772 670,35

wydatki bieżące 21 772 670,35

dotacje na zadania bieżące 7 448 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 322 975,88

wydatki bieżące jednostek budżetowych 14 001 694,47

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 395 753,68

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 605 940,79

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 795 579,74

wydatki bieżące 795 579,74

dotacje na zadania bieżące 189 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 735,76

wydatki bieżące jednostek budżetowych 581 843,98

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 105 071,76

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 476 772,22

80104 - przedszkola 6 525 656,34

wydatki bieżące 6 525 656,34

dotacje na zadania bieżące 4 205 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 318 656,34

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 759 586,75

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 559 069,59

80107 - świetlice szkolne 576 577,24

wydatki bieżące 576 577,24

świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 610,80

wydatki bieżące jednostek budżetowych 555 966,44

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 44 032,15

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 511 934,29

80113 - dowożenie uczniów do szkół 401 296,01

wydatki bieżące 401 296,01

wydatki bieżące jednostek budżetowych 401 296,01

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 346 662,98

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 54 633,03

80132 - szkoły artystyczne 1 903 278,05

wydatki bieżące 1 903 278,05

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 902 278,05

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 186 217,69

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 716 060,36

80144 - inne formy kształcenia osobno niewymienione 297 800,00

wydatki bieżące 297 800,00

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy o finansach publicznych, w tym wydatki budżetu środków europejskich

297 800,00

80146 - dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 96 288,42

wydatki bieżące 96 288,42

wydatki bieżące jednostek budżetowych 96 288,42

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 96 288,42

80148 - stołówki szkolne i przedszkolne 536 822,10

wydatki bieżące 536 822,10

świadczenia na rzecz osób fizycznych 320,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 536 502,10

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 264 451,36

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 272 050,74

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Grupa wydatków Plan (zł)

Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

461 765,91

wydatki bieżące 461 765,91

dotacje na zadania bieżące 149 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 108,80

wydatki bieżące jednostek budżetowych 308 657,11

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 464,93

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 298 192,18

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych

1 544 580,91

wydatki bieżące 1 544 580,91

dotacje na zadania bieżące 567 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 466,80

wydatki bieżące jednostek budżetowych 965 114,11

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 325,27

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 934 788,84

80195 - pozostała działalność 499 555,82

wydatki bieżące 499 555,82

świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 489 555,82

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 485 555,82

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 000,00

851 - ochrona zdrowia 600 000,00

85153 - zwalczanie narkomanii 4 000,00

wydatki bieżące 4 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000,00

85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi 596 000,00

wydatki bieżące 346 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 346 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 206 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 140 000,00

wydatki majątkowe 250 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 000,00

852 - pomoc społeczna 4 014 680,89

85202 - domy pomocy społecznej 1 500 000,00

wydatki bieżące 1 500 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 500 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 500 000,00

85213 - składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

33 949,00

wydatki bieżące 33 949,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 33 949,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 33 949,00

85214 - zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 273 600,00

wydatki bieżące 273 600,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 262 100,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 11 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 500,00

85215 - dodatki mieszkaniowe 112 000,00

wydatki bieżące 112 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 112 000,00

85216 - zasiłki stałe 495 776,00

wydatki bieżące 495 776,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 495 776,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Grupa wydatków Plan (zł)

Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.

85219 - ośrodki pomocy społecznej 1 414 987,89

wydatki bieżące 1 414 987,89

świadczenia na rzecz osób fizycznych 18 640,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 396 347,89

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 161 066,96

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 235 280,93

85228 - usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 47 868,00

wydatki bieżące 47 868,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 47 868,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 47 868,00

85230 - pomoc w zakresie dożywiania 128 500,00

wydatki bieżące 128 500,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 128 500,00

85295 - pozostała działalność 8 000,00

wydatki bieżące 8 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 000,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 386 780,10

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 5 000,00

wydatki bieżące 5 000,00

dotacje na zadania bieżące 5 000,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 14 400,00

wydatki bieżące 14 400,00

dotacje na zadania bieżące 14 400,00

85395 - pozostała działalność 5 367 380,10

wydatki bieżące 5 367 380,10

dotacje na zadania bieżące 15 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 563 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 789 380,10

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 783 380,10

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 000,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 938 000,00

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 898 000,00

wydatki bieżące 898 000,00

dotacje na zadania bieżące 898 000,00

85415 - pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 000,00

wydatki bieżące 20 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00

85416 - pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 20 000,00

wydatki bieżące 20 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00

855 - rodzina 6 335 794,00

85502 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 040 000,00

wydatki bieżące 6 040 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 520 644,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 519 356,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 112 109,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 407 247,00

85508 - rodziny zastępcze 52 920,00

wydatki bieżące 52 920,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 52 920,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 52 920,00

85510 - działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 150 000,00

wydatki bieżące 150 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 150 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 150 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Grupa wydatków Plan (zł)

Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.

85513 - składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

32 874,00

wydatki bieżące 32 874,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 32 874,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 32 874,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 60 000,00

wydatki bieżące 60 000,00

dotacje na zadania bieżące 60 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 181 568,49

90001 - gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 357 000,00

wydatki bieżące 1 357 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 357 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 357 000,00

90002 - gospodarka odpadami komunalnymi 4 754 314,50

wydatki bieżące 4 739 370,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 300,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 739 070,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 485 452,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 253 618,00

wydatki majątkowe 14 944,50

inwestycje i zakupy inwestycyjne 14 944,50

90003 - oczyszczanie miast i wsi 727 600,00

wydatki bieżące 727 600,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 727 600,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 727 600,00

90004 - utrzymanie zieleni w miastach i gminach 109 000,00

wydatki bieżące 109 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 109 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 109 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 409 088,57

wydatki bieżące 368 088,57

wydatki bieżące jednostek budżetowych 305 088,57

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 305 088,57

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy o finansach publicznych, w tym wydatki budżetu środków europejskich

63 000,00

wydatki majątkowe 7 041 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 041 000,00

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy o finansach publicznych, w tym wydatki budżetu środków europejskich

1 357 000,00

90008 - ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 5 000,00

wydatki bieżące 5 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

90013 - schroniska dla zwierząt 25 000,00

wydatki bieżące 25 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 25 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25 000,00

90015 - oświetlenie ulic, plac i dróg 1 408 065,42

wydatki bieżące 1 408 065,42

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 408 065,42

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 408 065,42

90026 - pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 323 000,00

wydatki bieżące 323 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 323 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 323 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Grupa wydatków Plan (zł)

Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.

90095 - pozostała działalność 63 500,00

wydatki bieżące 63 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 63 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 63 500,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 070 705,00

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 889 000,00

wydatki bieżące 1 789 000,00

dotacje na zadania bieżące 1 789 000,00

wydatki majątkowe 100 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

92116 - biblioteki 1 181 705,00

wydatki bieżące 756 000,00

dotacje na zadania bieżące 756 000,00

wydatki majątkowe 425 705,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 425 705,00

926 - kultura fizyczna 2 861 844,81

92601 - obiekty sportowe 2 661 844,81

wydatki bieżące 911 844,51

świadczenia na rzecz osób fizycznych 800,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 911 044,51

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 264 644,51

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 646 400,00

wydatki majątkowe 1 750 000,30

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 750 000,30

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 200 000,00

wydatki bieżące 200 000,00

dotacje na zadania bieżące 200 000,00

Razem 103 466 331,67

wydatki bieżące 78 013 621,95

dotacje na zadania bieżące 16 323 400,00

obsługa długu publicznego 1 700 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 359 478,04

wydatki bieżące jednostek budżetowych 51 026 620,75

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 256 753,52

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 769 867,23

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy o finansach publicznych, w tym wydatki budżetu środków europejskich

437 800,00

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające 

do spłaty w danym roku budżetowym

166 323,16

wydatki majątkowe 25 452 709,72

inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 684 519,72

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy o finansach publicznych, w tym wydatki budżetu środków europejskich

2 216 120,00

zakup i objęcie akcji i udziałów 768 190,00

Rady Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Przewodniczący

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 18



do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-

towe
celowe

600 - transport i łączność 116 889,80

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 116 889,80

pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego 

na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa

116 889,80

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

28 000,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 28 000,00

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie 

kosztów utrzymania gotowości bojowej

28 000,00

801 - oświata i wychowanie 12 558 000,00

80101 - szkoły podstawowe 7 448 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Trzemesnej

540 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

1 066 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Lubaszowej

1 506 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Łowczowie

1 612 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i 

Przedszkola w Mesznej Opackiej

722 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Piotrkowicach

1 235 000,00

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa Oświatowego 

w Buchcicach

767 000,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

189 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Trzemesnej

62 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Łowczowie

127 000,00

80104 - przedszkola 4 205 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola 

Integracyjnego w Tuchowie

555 000,00

dotacja podmiotowa dla Przedszkola Zgromadzenia 

Sióstr Św. Józefa w Tuchowie

499 000,00

dotacja podmiotowa dla Ochronki Sióstr Służebniczek 

w Tuchowie

502 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

788 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Lubaszowej

420 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Łowczowie

235 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i 

Przedszkola w Mesznej Opackiej

509 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Piotrkowicach

322 000,00

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa Oświatowego 

w Buchcicach

375 000,00

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

149 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Lubaszowej

40 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Łowczowie

85 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola 

Integracyjnego w Tuchowie

24 000,00

Załącznik nr 3

Budżet na rok 2023

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2023 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania
Dotacje dla jednostek sektora finansów Dotacje dla jednostek spoza sektora 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 18



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-

towe
celowe

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2023 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania
Dotacje dla jednostek sektora finansów Dotacje dla jednostek spoza sektora 

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 

szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

567 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Trzemesnej

115 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Lubaszowej

160 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Łowczowie

69 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i 

Przedszkola w Mesznej Opackiej

60 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Piotrkowicach

163 000,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 400,00 20 000,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych

5 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 5 000,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 14 400,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie części 

kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy 

w Tarnowie, Filia w Tuchowie

14 400,00

85395 - pozostała działalność 15 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 15 000,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 898 000,00

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 898 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola 

Integracyjnego w Tuchowie

898 000,00

855 - rodzina 60 000,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 60 000,00

dotacja dla żłobków 60 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00

dotacja celowa na wymianę urządzeń grzewczych w 

budynkach mieszkańców Gminy Tuchów

100 000,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 2 545 000,00 425 705,00

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 789 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Tuchowie 1 789 000,00

92116 - biblioteki 756 000,00 425 705,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 

Tuchowie

756 000,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie 

na realizację projektu pt. "Biblioteka - dostępna 

przestrzeń dla ludzi i książek"

425 705,00

926 - kultura fizyczna 200 000,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 200 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 200 000,00

razem 2 545 000,00 556 994,80 13 516 000,00 348 000,00

Przewodniczący

mgr Stanisław Obrzut

Rady Miejskiej w Tuchowie

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Zadanie Plan (zł)

500 - handel 2 500 344,00

50095 - pozostała działalność 2 500 344,00

zagospodarowanie małego placu targowego w Tuchowie 2 500 344,00

600 - transport i łączność 4 366 376,80

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 274 188,30

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Siedliskach 85 000,00

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Zabłędzy 39 298,50

dotacja na obwodnicę Tuchowa 116 889,80

przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej w Tuchowie z drogą przy działce nr 79/7 33 000,00

60014 - drogi publiczne powiatowe 65 000,00

budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1400K w Łowczowie 65 000,00

60016 - drogi publiczne gminne 4 027 188,50

modernizacja drogi gminnej K202137 w Lubaszowej 92 250,00

mostek na drodze K202006 w Dąbrówce Tuchowskiej 28 167,00

mostek na drodze na działce nr 819/3 w Siedliskach 23 923,50

poprawa gminnej infrastruktury drogowej 46 000,00

poprawa gminnej infrastruktury drogowej w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 3 750 000,00

zadania własne 86 848,00

700 - gospodarka mieszkaniowa 7 921 971,82

70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 921 971,82

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów społeczno-kulturalnych 1 005 000,00

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów społeczno-kulturalnych - opłaty 

z tytułu wyłączenia gruntu z produkcji rolniczej

43 717,50

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów społeczno-kulturalnych w 

ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

5 095 000,00

budowa obiektu użyteczności publicznej w Dąbrówce Tuchowskiej (COVID) 595 844,32

dokapitalizowanie Spółki Komunalnej "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. w Tuchowie na realizację Ogólnopolskiego programu 

gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji

367 190,00

modernizacja obiektów użyteczności publicznej 200 000,00

Objęcie udziałów w Spółce Komunalnej "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. w Tuchowie 401 000,00

rozbudowa, przebudowa i nadbudowa remizy OSP w Piotrkowicach 50 000,00

zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy Skałce 144 220,00

Zakup gruntów 20 000,00

750 - administracja publiczna 632 367,30

75023 - urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 632 367,30

modernizacja piwnic i elewacji ratusza w Tuchowie 104 797,30

projekt "e-Tuchów" 503 120,00

projekt pt. "Dostępny Tuchów" 6 000,00

wykonanie klimatyzacji w budynku ratusza w Tuchowie 18 450,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 350 000,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 350 000,00

zakup samochodu pożarniczego w ramach projektu "Bezpieczna Małopolska - samochody ratownicze 350 000,00

758 - różne rozliczenia 100 000,00

75818 - rezerwy ogólne i celowe 100 000,00

Rezerwa inwestycyjna ogólna 100 000,00

851 - ochrona zdrowia 250 000,00

85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi 250 000,00

modernizacja placu zabaw na os. Centrum w Tuchowie 250 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 055 944,50

90002 - gospodarka odpadami komunalnymi 14 944,50

budowa PSZOK 14 944,50

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 041 000,00

Ekopartnerzy na rzecz słonecznej energii  Małopolski 1 357 000,00

instalacja urządzeń fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej Gminy Tuchów (art. 70k ustawy o dochodach 

jst)

200 000,00

modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w Siedliskach (art. 70k ustawy o dochodach jst) 25 000,00

modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w Tuchowie (art. 70k ustawy o dochodach jst) 29 000,00

projekt "Stop Smog" 5 330 000,00

wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkańców Gminy Tuchów (art. 70k ustawy o dochodach jst) 100 000,00

Załącznik nr 4

do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Budżet na rok 2023

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Tuchów na 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Zadanie Plan (zł)

921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 525 705,00

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00

przebudowa stropu Domu Kultury w Tuchowie 100 000,00

92116 - biblioteki 425 705,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie na realizację projektu pt. "Biblioteka - dostępna przestrzeń dla ludzi i 

książek"

425 705,00

926 - kultura fizyczna 1 750 000,00

92601 - obiekty sportowe 1 750 000,00

modernizacja boiska piłkarskiego poprzez budowę budynku zaplecza obiektu sportowo-rekreacyjnego w Siedliskach 44 922,82

modernizacja boiska piłkarskiego poprzez budowę budynku zaplecza obiektu sportowo-rekreacyjnego w Siedliskach w 

ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

1 705 077,18

razem 25 452 709,42

Rady Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Przewodniczący

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Paragraf / Zadanie Plan (zł)

750 - administracja publiczna 287 692,00

75011 - urzędy wojewódzkie 287 692,00

2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

287 692,00

11.4.2.1 - Przygotowanie systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym - zlecone 5 242,00

11.4.2.2 - Zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i wojsk sojuszniczych przez sektor pozamilitarny - zlecone 5 242,00

11.4.2.4 - Szkolenie obronne administracji publicznej i przedsiębiorców - zlecone 5 242,00

16.1.1.2 - Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej - dowody 

osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń i stanu cywilnego

252 304,00

16.1.4.6 - Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej związanych 

z obsługą obywateli i z wydawaniem zezwoleń

19 662,00

751 - urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 600,00

75101 - urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 600,00

2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 600,00

Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 3 600,00

752 - obrona narodowa 300,00

75212 - pozostałe wydatki obronne 300,00

2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

11.4.2.4 - Szkolenie obronne administracji publicznej i przedsiębiorców - zlecone 300,00

852 - pomoc społeczna 17 640,00

85219 - ośrodki pomocy społecznej 17 640,00

2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 640,00

13.1.2.1 - Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej 17 640,00

855 - rodzina 5 952 874,00

85502 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 920 000,00

2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 920 000,00

13.4.1.1 - Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego 5 920 000,00

85513 -składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów

32 874,00

2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

32 874,00

20.1.3.1 - Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby 

uprawnione

32 874,00

razem 6 262 106,00

Rady Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Budżet na rok 2023

Dochody z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie Tuchów ustawami

Załącznik nr 5

do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Przewodniczący

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

750 - administracja publiczna 287 692,00

75011 - urzędy wojewódzkie 287 692,00

wydatki bieżące 287 692,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 287 692,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 287 692,00

11.4.2.1 - Przygotowanie systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym - zlecone 5 242,00

11.4.2.2 - Zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i wojsk sojuszniczych przez sektor pozamilitarny - zlecone 5 242,00

11.4.2.4 - Szkolenie obronne administracji publicznej i przedsiębiorców - zlecone 5 242,00

16.1.1.2 - Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej - dowody 

osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego

252 304,00

16.1.4.6 - Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

obsługą obywateli i z wydawaniem zezwoleń - zlecone

19 662,00

751 - urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 600,00

75101 - urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 600,00

wydatki bieżące 3 600,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 600,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 600,00

prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 3 600,00

752 - obrona narodowa 300,00

75212 - pozostałe wydatki obronne 300,00

wydatki bieżące 300,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 300,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 300,00

11.4.2.4 - Szkolenie obronne administracji publicznej i przedsiębiorców - zlecone 300,00

852 - pomoc społeczna 17 640,00

85219 - ośrodki pomocy społecznej 17 640,00

wydatki bieżące 17 640,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 17 640,00

13.1.2.1 - Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej - zlecone 17 640,00

855 - rodzina 5 952 874,00

85502 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 920 000,00

wydatki bieżące 5 920 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 501 244,00

13.4.1.1 - Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego - zlecone 5 501 244,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 418 756,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 11 509,00

13.4.1.1 - Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego - zlecone 11 509,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 407 247,00

13.4.1.1 - Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego - zlecone 407 247,00

85513 -składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

32 874,00

wydatki bieżące 32 874,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 32 874,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 32 874,00

20.1.3.1 - Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby 

uprawnione - zlecone

32 874,00

razem 6 262 106,00

Rady Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Budżet na rok 2023

Wydatki z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie Tuchów ustawami

Załącznik nr 6

do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Przewodniczący

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 18



do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

600 - transport i łączność 306 188,30

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 241 188,30

wydatki majątkowe 241 188,30

inwestycje i zakupy inwestycyjne 241 188,30

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Siedliskach 85 000,00

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Zabłędzy 39 298,50

pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa 116 889,80

60014 - drogi publiczne powiatowe 65 000,00

wydatki majątkowe 65 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 65 000,00

budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1400K w Łowczowie 65 000,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 400,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 14 400,00

wydatki bieżące 14 400,00

dotacje na zadania bieżące 14 400,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie części kosztów funkcjonowania Powiatowego 

Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

14 400,00

razem 320 588,30

mgr Stanisław Obrzut

Budżet na rok 2023

Zadania zrealizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.

Załącznik nr 7

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Tuchowie

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Paragraf / Zadanie Plan (zł)

756 - dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

600 000,00

75618 - wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

600 000,00

0270 - wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 150 000,00

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 150 000,00

0480 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 450 000,00

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 450 000,00

razem 600 000,00

Rady Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Budżet na rok 2023

Dochody związane z realizacją zadań określonych w Gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w 2023 r.

Załącznik nr 8

do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Przewodniczący

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

851 - ochrona zdrowia 600 000,00

85153 - zwalczanie narkomanii 4 000,00

wydatki bieżące 4 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 4 000,00

zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 

uzależnieniem

1 000,00

wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii

2 000,00

pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i 

wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 

pracy socjalnej i kontaktu socjalnego

1 000,00

85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi 596 000,00

wydatki bieżące 346 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 346 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 206 000,00

zwiększenie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 59 000,00

udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe – pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

11 000,00

profilaktyczna działalność informacyjno-edukacyjna dzieci i młodzieży 85 000,00

wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych

51 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 140 000,00

zwiększenie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 2 000,00

udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe – pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

2 000,00

profilaktyczna działalność informacyjno-edukacyjna dzieci i młodzieży 62 000,00

wynagrodzenia za pracę członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, zwrot 

kosztów dojazdu na szkolenia

74 000,00

wydatki majątkowe 250 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 000,00

modernizacja placu zabaw na os. Centrum w Tuchowie 250 000,00

razem 600 000,00

Rady Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Budżet na rok 2023

Wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w 2023 r.

Załącznik nr 9

do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Przewodniczący

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Paragraf / Zadanie Plan (zł)

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00

90019 - wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 6 000,00

0690 - wpływy z różnych opłat 6 000,00

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400A ust. 1 pkt 2, 

5, 8, 9, 15, 16, 21 – 25, 29, 31, 32, 38-42 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

6 000,00

razem 6 000,00

Rady Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Budżet na rok 2023

Dochody, o których mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r.: Prawo ochrony środowiska w 2023 r.

Załącznik nr 10

do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Przewodniczący

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 18



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00

90004 - utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 000,00

wydatki bieżące 6 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 6 000,00

utrzymanie zieleni finansowane z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 6 000,00

razem 6 000,00

Rady Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Wydatki, o których mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r.: Prawo ochrony środowiska w 2023 r.

Budżet na rok 2023

Załącznik nr 11

do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Przewodniczący

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 18



do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Dział / Rozdział / Paragraf Plan (zł)

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 739 370,00

90002 - gospodarka odpadami komunalnymi 4 739 370,00

0490 - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

4 739 370,00

razem 4 739 370,00

mgr Stanisław Obrzut

Budżet na rok 2023

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami w 2023 r.

Załącznik nr 12

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Tuchowie

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 18



do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 739 370,00

90002 - gospodarka odpadami komunalnymi 4 739 370,00

wydatki bieżące 4 739 370,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 300,00

gospodarka odpadami komunalnymi - obsługa 300,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 739 070,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 4 485 452,00

gospodarka odpadami komunalnymi - obsługa 49 489,00

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 2022 r. 331 275,00

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 2023 r. 3 955 000,00

prowadzenie PSZOK 149 688,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 253 618,00

gospodarka odpadami komunalnymi - obsługa 253 618,00

razem 4 739 370,00

mgr Stanisław Obrzut

Budżet na rok 2023

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami w 2023 r.

Załącznik nr 13

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Tuchowie

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 18



Paragraf / Cel Plan (zł)

przychody 13 748 840,20

905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

3 332 075,24

na pokrycie planowanego deficytu 3 332 075,24

931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4 320 000,00

na pokrycie planowanego deficytu 4 320 000,00

950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 6 079 764,96

na pokrycie planowanego deficytu 2 887 827,92

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 3 191 937,04

951 - przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 17 000,00

na pokrycie planowanego deficytu 17 000,00

rozchody 3 191 937,04

982 - wykup innych papierów wartościowych 1 484 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 1 484 000,00

992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 707 937,04

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 1 707 937,04

saldo -10 556 903,16

Rady Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Budżet na rok 2023

Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2023 r.

Załącznik nr 14

do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Przewodniczący

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 18


	Uchwała
	Część 1
	Część 1 Paragraf 1
	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)

	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4

	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Część 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Część 1 Paragraf 2
	Część 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Część 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Część 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Część 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Część 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Część 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Część 1 Paragraf 3
	Część 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Część 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Część 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Część 1 Paragraf 3 Punkt 4


	Część 2
	Część 2 Paragraf 4
	Część 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Część 2 Paragraf 4 Punkt 2

	Część 2 Paragraf 5
	Część 2 Paragraf 6
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera a
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera a Tiret 1 (3)
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera a Tiret 2 (4)
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera a Tiret 3 (5)
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera a Tiret 4 (6)

	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera b
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera b Tiret 1 (7)
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera b Tiret 2 (8)
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera b Tiret 3 (9)
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera b Tiret 4 (10)

	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera c
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera c Tiret 1 (11)
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera c Tiret 2 (12)
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera c Tiret 3 (13)
	Część 2 Paragraf 6 Punkt 5 Litera c Tiret 4 (14)


	Część 2 Paragraf 6 Punkt 6

	Część 2 Paragraf 7
	Część 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Część 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Część 2 Paragraf 7 Punkt 3


	Część 3
	Część 3 Paragraf 8
	Część 3 Paragraf 9


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14

		2023-01-02T14:10:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




